
Oggetto : Esecutorietà ruolo di riscossione coattiva, fornitura n. 3702026114455600000 :–  per conto del Servizio 3 “Artigianato ed 

AIUTI ALLE IMPRESE” – Po Fesr 2014/2020- 3.5.1.2 

D.R.A. n.       
                            Unione Europea 

REPUBBLICA  ITALIANA 

 
Regione Siciliana 

ASSESSORATO REGIONALE ATTIVITA’ PRODUTTIVE 
DIPARTIMENTO ATTIVITA’ PRODUTTIVE 

AREA II.A Affari Legali, Contenzioso e Procedure di recupero entrate- 
        Applicazione sistema sanzionatorio nelle attività di competenza del Dipartimento 

 
IL DIRIGENTE 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA  la legge 28 settembre 1998, n.337, di Delega al Governo per il riordino della disciplina relativa alla 
riscossione; 

VISTO il decreto legislativo 26 febbraio 1999, n. 46, di riordino della disciplina della riscossione mediante 
ruolo; 

VISTO il decreto ministeriale 03 settembre 1999 n. 321, che emana il Regolamento recante norme per la 
determinazione del contenuto dei ruoli e dei tempi, procedure e modalità della sua formazione e 
consegna; 

VISTA la l.r. 16 dicembre 2008 n. 19, recante “Norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti regionali. 
Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della regione”; 

VISTO il Decreto Presidenziale 27/06/2019 n. 12, con il quale, in attuazione del Titolo II della L.r. 
16/12/2008 n. 19, è stato rimodulato l'assetto organizzativo dei Dipartimenti dell'Amministrazione 
regionale siciliana, di cui al dPR eg n. 6/2013; ed è stato attribuito a questa Area la competenza 
attinente l'attività di recupero forzato delle entrate di competenza del Dipartimento derivante 
dagli atti adottati dai singoli Servizi; 

VISTO il D.D.G. n. 672 del 10/06/2022 con il quale è stato conferito l'incarico di preposizione all'Area II.A 
alla Dott.ssa Brisciana Maria; 

VISTO il D.D.G. n. 3598 del 24/12/2024 con il quale, giusta D.G.R. n. 426/2024, è stato prorogato al 30 
giugno 2025 il sopra citato contratto individuale; 

VISTO il D.D.G. n. 1782 del 02/07/2025 con il quale è stato ulteriormente prorogato al 31 dicembre 2025 
il sopra citato contratto individuale; 

VISTO il D.D.G. n. 3739 del 23/12/2025 con il quale si differisce il predetto incarico al 31/03/2026; 

VISTE la nota prot. 23825 del 26/06/2025 con la quale il Servizio 3 “ARTIGIANATO E AIUTI ALLE IMPRESE” 
chiede di  dar seguito alle procedure di recupero coattivo mediante iscrizione a ruolo, ex art. 17 
del D.lgs n. 46/1999, nei confronti delle rispettive imprese di seguito indicate, per ognuna delle 
quali è stato ingiunto il pagamento con le rispettive note segnalate   : 

 

Nota prot. Data Impresa Sede Prov Cof. Fisc/ P.IVA Importo 

16861 08/05/2025 MM SRL RAGUSA RG 01659940884 75.000,00 

16864 08/05/2025 
GRILLO ROSARIO 

ALESSANDRO 
ERICE TP GRLRRL96R01D423Y 20.371,10 

16871 08/05/2025 FERLISI GASPARE MARSALA TP FRLGPR83M08E974E 39.930,00 

16873 08/05/2025 LA PORTA DEL MARE S.R.L. BAGHERIA PA 06574580822 89.022,98 

16872 08/05/2025 MIDA GIOIELLI SRLS RAFFADALI AG 02862700842 4.740,76 

16868 08/05/2025 
GIMAA DI SALEMI MARCO E 
DE GREGORIO MANGIONE 

PALERMO PA 06314050821 42.094,67 

vincenza.rubino
Casella di testo
224/II.A del 29/01/2026 Palermo



Oggetto : Esecutorietà ruolo di riscossione coattiva, fornitura n. 3702026114455600000 :–  per conto del Servizio 3 “Artigianato ed 

AIUTI ALLE IMPRESE” – Po Fesr 2014/2020- 3.5.1.2 

GILL GEORGE S.N.C. 

16554 07/05/2025 
ARETE' SOCIETA' 

COOPERATIVA A R.L. 
BAGHERIA PA 06574250822 106.385,88 

      377.545,39 

 

RITENUTO di dover procedere al recupero coattivo mediante iscrizione a ruolo; 

VISTA  la Pec del 22/01/2026, acquisita  al prot. 1612 di pari data, con la quale l’Agenzia delle Entrate-
Riscossione ha comunicato che è stato pubblicato nella specifica piattaforma informatica il 
frontespizio dei ruoli relativi alla fornitura n. 3702026011445560000, comprensiva degli interessi 
nel frattempo maturati, per la loro esecutorietà, suddivisi secondo il seguente schema: 

 

cod Agente 

della riscossione 

Numero Ruolo art Importo 

064 Mantova 2026/001207 4 20.676,26 

291 Agrigento 2026/001217 4 4.811,76 

296 Palermo 2026/002105 12 241.067,29 

297 Ragusa 2026/000999 4 76.123,55 

299 Trapani 2026/001214 4 40.528,17 

Totale 383.207,03 

 

RITENUTO di rendere esecutivo il precitato ruolo; 

 

DECRETA 

ART. 1)   Per le motivazioni di cui in premessa è reso esecutorio il seguente ruolo, di cui alla fornitura n. 

3702026011445560000: a carico dei seguenti soggetti giuridici: 

 

Nota prot. Data Impresa Sede Prov Cof. Fisc/ P.IVA Importo 

16861 08/05/2025 MM SRL RAGUSA RG 01659940884 75.000,00 

16864 08/05/2025 
GRILLO ROSARIO 

ALESSANDRO 
ERICE TP GRLRRL96R01D423Y 20.371,10 

16871 08/05/2025 FERLISI GASPARE MARSALA TP FRLGPR83M08E974E 39.930,00 

16873 08/05/2025 LA PORTA DEL MARE S.R.L. BAGHERIA PA 06574580822 89.022,98 

16872 08/05/2025 MIDA GIOIELLI SRLS RAFFADALI AG 02862700842 4.740,76 

16868 08/05/2025 
GIMAA DI SALEMI MARCO E 
DE GREGORIO MANGIONE 

GILL GEORGE S.N.C. 
PALERMO PA 06314050821 42.094,67 

16554 07/05/2025 
ARETE' SOCIETA' 

COOPERATIVA A R.L. 
BAGHERIA PA 06574250822 106.385,88 

      377.545,39 

 

E secondo i seguenti ambiti territoriali: 
 

cod Agente 

della riscossione 

Numero Ruolo art Importo 

064 Mantova 2026/001207 4 20.676,26 

291 Agrigento 2026/001217 4 4.811,76 

296 Palermo 2026/002105 12 241.067,29 



Oggetto : Esecutorietà ruolo di riscossione coattiva, fornitura n. 3702026114455600000 :–  per conto del Servizio 3 “Artigianato ed 

AIUTI ALLE IMPRESE” – Po Fesr 2014/2020- 3.5.1.2 

297 Ragusa 2026/000999 4 76.123,55 

299 Trapani 2026/001214 4 40.528,17 

Totale 383.207,03 

per l'importo complessivo di €. 383.207,03 , comprensivo degli interessi nel frattempo maturati. 

Il presente decreto sarà pubblicato, ai sensi del comma 6° dell'art. 98, della legge regionale 07 maggio 2015 
n. 9, che prevede la divulgazione per esteso dei decreti dirigenziali nel sito internet della Regione Siciliana. 

                                                                                      

 Il Dirigente dell'Area II.A 

                                                                                                         Maria Brisciana 


		2026-01-29T11:10:51+0100
	MARIA BRISCIANA




